
Zarządzenie Nr 19/2018

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) –Wójt Gminy Wierzchlas

zarządza, co następuje: 

1) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2

do niniejszego zarządzenia.

2) Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszego zarządzenia.

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1

do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2018 r. 



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 19/2018

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 205 378,94

0,00 0,00

01095 0,00 205 378,94

0,00 0,00

0,00 205 378,94

801 0,00 242 490,00

0,00 0,00

80103 0,00 32 880,00

0,00 0,00

0,00 32 880,00

80104 0,00 209 610,00

0,00 0,00

0,00 209 610,00

854 0,00 27 919,00

0,00 0,00

85415 0,00 27 919,00

0,00 0,00

0,00 27 919,00

razem: 0,00 475 787,94

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 475 787,94

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 28 710 238,00 29 186 025,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

2 594 285,00 2 594 285,00

majątkowe

majątkowe 2 699 485,00 2 699 485,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

2 594 285,00 2 594 285,00

bieżące 26 010 753,00 26 486 540,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 27 919,00

0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 27 919,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

Przedszkola 

32 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00

Oświata i wychowanie

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00

Dochody Gminy Wierzchlas na 2018 r.

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 208 378,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Pozostała działalność 3 000,00 208 378,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

32 880,00

0,00

0,00 205 378,94

471 400,00 713 890,00

0,00

50 000,00

0,00 209 610,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 27 919,00

259 610,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00



Załacznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 19/2018

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514 000,00 514 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 205 378,94 205 378,94 4 027,04 201 351,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 250 378,94 250 378,94 4 027,04 246 351,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514 000,00 514 000,00

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 205 378,94 205 378,94 4 027,04 201 351,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 240 378,94 240 378,94 4 027,04 236 351,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 11 050 314,76 9 073 654,00 7 008 374,00 2 065 280,00 1 600 660,76 376 000,00 0,00 0,00 0,00 213 000,00 213 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 242 490,00 242 490,00 116 000,00 126 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 292 804,76 9 316 144,00 7 124 374,00 2 191 770,00 1 600 660,76 376 000,00 0,00 0,00 0,00 213 000,00 213 000,00

przed zmianą 472 664,68 336 000,00 282 600,00 53 400,00 120 664,68 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 880,00 32 880,00 16 000,00 16 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 505 544,68 368 880,00 298 600,00 70 280,00 120 664,68 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 840 000,00 1 770 000,00 1 373 000,00 397 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 209 610,00 209 610,00 100 000,00 109 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 049 610,00 1 979 610,00 1 473 000,00 506 610,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 92 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 57 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 25 240 545,08 15 518 397,32 10 339 996,40 5 178 400,92 2 029 460,76 7 492 687,00 0,00 0,00 200 000,00 6 654 588,87 6 654 588,87

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 475 787,94 447 868,94 120 027,04 327 841,90 0,00 27 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 716 333,02 15 966 266,26 10 460 023,44 5 506 242,82 2 029 460,76 7 520 606,00 0,00 0,00 200 000,00 6 654 588,87 6 654 588,87

Wydatki razem:
0,00 0,00

32 370 921,89 4 737 338,60 0,00

31 895 133,95 4 737 338,60 0,00

0,00 0,00 0,00

475 787,94

27 919,00 0,00 0,00

57 919,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym

92 919,00 0,00 0,00

65 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

27 919,00 0,00 0,00

209 610,00 0,00 0,00

2 049 610,00 0,00 0,00

1 840 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

80104 Przedszkola 

z tego:

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

01095 Pozostała działalność

010

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 4 5 17

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

18

0,00 0,00

205 378,94 0,00 0,00

0,00559 000,00

0,00

801

11 505 804,76 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

240 378,94 0,00

764 378,94 0,00

Rolnictwo i łowiectwo

0,00

0,00

0,0035 000,00 0,00

0,00

0,00

Oświata i wychowanie

11 263 314,76 0,00

0,00

0,00

0,00

205 378,94 0,00

0,00

0,00 0,00

32 880,00

0,00

472 664,68 0,00

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2018 r.

242 490,00

0,00

0,00 0,00

505 544,68

0,00

0,00 0,00

0,00



Załacznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 19/2018

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 205 378,94 205 378,94

01095 Pozostała działalność 0,00 205 378,94 205 378,94

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 205 378,94 205 378,94

6 973 605,00 205 378,94 7 178 983,94

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2018 r.

Dochody

Razem:



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 205 378,94 205 378,94 4 027,04 201 351,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 205 378,94 205 378,94 4 027,04 201 351,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 205 378,94 205 378,94 4 027,04 201 351,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 205 378,94 205 378,94 4 027,04 201 351,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 973 605,00 266 345,00 255 662,40 10 682,60 0,00 6 707 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 205 378,94 205 378,94 4 027,04 201 351,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 178 983,94 471 723,94 259 689,44 212 034,50 0,00 6 707 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3,

1 4 5 17 18

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

010 Rolnictwo i łowiectwo

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

205 378,94 0,00 0,00

205 378,94 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

205 378,94 0,00 0,00

205 378,94 0,00 0,00

6 973 605,00 0,00 0,00

Wydatki razem:
0,00 0,00

205 378,94 0,00 0,00

7 178 983,94 0,00 0,00

0,00


